____________________________________________________________________________
Informação: 075/2024
De: Unidade de Patrimônio
Para: Comissão Permanente de Licitações
Assunto: análise das amostras
Data: 25/03/2024
Expediente: 23/3000-0001553-3

Ilmo. Sr. Coordenador,

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Senhoria, venho por meio deste informar

que analisamos as amostras enviadas pela empresa Roberti & Elegeda Ltda. (Lote 01):

Lote 01 – item 1:

Apoia braços – dimensões de 230 mm x 72 mm, não possui alma de aço.

A descrição do item não foi atendida, conforme solicitado no Termo de Referência;

Lote 01 – item 2:

Coluna de regulagem de altura e tubo telescópico – pistão à gás classe 3.

A descrição do item não   foi atendida  , conforme solicitado no Termo de Referência;

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Avenida das Indústrias, 864
Bairro Anchieta, Porto Alegre-RS
CEP: 90.200-290
Telefone: (51) 3225-4641
patrimonio@defensoria.rs.def;br

25/03/2024 12:29:54 DEFENS/UPATRIM/292873601 PEÇAS CADEIRAS - AGUARDANDO AMOS... 277

23300000015533

____________________________________________________________________________
Lote 01 – item 3:

Mecanismo sincronizado – diferente do modelo utilizado.

A descrição do item não   foi atendida  , conforme solicitado no Termo de Referência;

Lote 01 – item 4:

Rodízio duplo – não possui anti risco de silicone.

A descrição do item não   foi atendida  , conforme solicitado no Termo de Referência;

Lote 01 – item 5:

Sapata fixa – de acordo com o modelo solicitado.

A descrição do item foi atendida, conforme solicitado no Termo de Referência;

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Avenida das Indústrias, 864
Bairro Anchieta, Porto Alegre-RS
CEP: 90.200-290
Telefone: (51) 3225-4641
patrimonio@defensoria.rs.def;br

25/03/2024 12:29:54 DEFENS/UPATRIM/292873601 PEÇAS CADEIRAS - AGUARDANDO AMOS... 278

23300000015533

____________________________________________________________________________
Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Souza
Unidade de Patrimônio

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
Avenida das Indústrias, 864
Bairro Anchieta, Porto Alegre-RS
CEP: 90.200-290
Telefone: (51) 3225-4641
patrimonio@defensoria.rs.def;br

25/03/2024 12:29:54 DEFENS/UPATRIM/292873601 PEÇAS CADEIRAS - AGUARDANDO AMOS... 279

23300000015533

Nome do documento: Informacao 075 - analise documentos CPL.odt

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Luiz Carlos Souza DEFPUB / UPATRIM / 292873601 25/03/2024 12:29:12

25/03/2024 12:29:54 DEFENS/UPATRIM/292873601 PEÇAS CADEIRAS - AGUARDANDO AMOS... 280

23300000015533